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Annotatsiya 

Maqolada Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining respublikamiz hududlari, shu 

jumladan  Qashqadaryo viloyati hududlarini samarali va barqaror iqtisodiyotini 

shakllantirish va rivojlantirish yoʻnalishlarida belgilangan vazifalar va tadqiqot 

doirasida amalga oshirilayotgan ishlar natijasi keltirildi. Mazkur maqolada 

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining tadbirkorlar bilan uchrashuvi da belgilangan 

vazifalar, amaliy ishlar natijalari, Respublikada va Qashqadaryo viloyatida kichik 

biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish, aholini turmush-tarzini yaxshilash 

yoʻnalishida olib borilayotgan ishlar toʻgʻrisidagi maʼlumotlar keltirilgan.    

Kalit soʻzlar: tadbirkorlik subyektlari, hudud, xarajat, moliyaviy holat, ijtimoiy 

soha, kichik biznes, xususiy tadbirkorlik, aholi, ishsizlik, iqtisodiy nofaol aholi, 

iqtisodiy faol aholi, soliq, daromad, foyda.  

Аннотация 

В статье представлены задачи, поставленные Президентом Республики 

Узбекистан в области формирования и развития эффективной и устойчивой 

экономики регионов нашей республики, включая регионы Кашкадарьинской 

области, а также результаты работы, проведенной в рамках исследования. Также 

в статье представлена информация о задачах, поставленных на встрече 

Президента Республики Узбекистан с предпринимателями, результатах 

практической работы и о работе, проведенной в последние годы в республике и 

Кашкадарьинской области по развитию малого бизнеса и частного 

предпринимательства, а также повышению уровня жизни населения. 

Ключевые слова: хозяйствующие субъекты, территория, затраты, 

финансовое положение, социальная сфера, малый бизнес, частное 

предпринимательство, население,. безработица, экономически неактивное 

население, экономически активное население, налог, доход, прибыль. 

Abstract 

This article presents the objectives set by the President of the Republic of 

Uzbekistan for the formation and development of an effective and sustainable economy 

in the regions of our country, including the regions of Kashkadarya Region, as well as 

the results of the research conducted within the framework of the study. The article 

also provides information on the objectives set at the meeting of the President of the 

Republic of Uzbekistan with entrepreneurs, the results of practical work, and the work 

carried out in recent years in the country and Kashkadarya Region to develop small 

businesses and private entrepreneurship, as well as improve the standard of living of 

the population. 
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KIRISH  

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlik iqtisodiy tizimning muhim tarkibiy qismi 

sifatida hududiy rivojlanish, bandlikni taʼminlash va aholi daromadlarini oshirishda 

muhim rol oʻynadi. Soʻnggi yillarda iqtisodiy jarayonlarning liberallashuvi, bozor 

mexanizmlarining kengayishi va xoʻjalik yuritish shakllarining diversifikatsiyalanishi 

natijasida ushbu soha barqaror oʻsish bosqichiga oʻtdi. Ayniqsa, hududlar kesimida 

kichik biznes subyektlarining faoliyati ishlab chiqarish hajmini kengaytirish, xizmatlar 

sohasini rivojlantirish hamda ichki bozorni toʻldirishda sezilarli taʼsir koʻrsatdi. 

Qashqadaryo viloyati iqtisodiyoti tarkibida ham kichik biznes va tadbirkorlikning 

ulushi ortib bordi. Hududning tabiiy-iqtisodiy salohiyati, mehnat resurslari mavjudligi 

hamda mahalliy ishlab chiqarish anʼanalari ushbu yoʻnalishning rivojlanishiga zamin 

yaratdi. Viloyatda tadbirkorlik subyektlarining koʻpayishi yangi ish oʻrinlari tashkil 

etilishiga, aholi bandligining oshishiga va daromad manbalarining kengayishiga olib 

keldi. Shu bilan birga, kichik biznes faoliyati sanoat, qishloq xoʻjaligi va xizmatlar 

sohalarida qoʻshimcha qiymat yaratish jarayonlarini jadallashtirdi. 

Tadqiqotlar shuni koʻrsatdiki, iqtisodiy faol aholining oʻsishi va bandlik 

darajasining oshishi bevosita tadbirkorlik muhitining rivojlanishi bilan bogʻliq boʻldi. 

Hududlarda kichik biznesni qoʻllab-quvvatlash orqali ishsizlik darajasini pasaytirish, 

iqtisodiy nofaol qatlamni faollashtirish va ijtimoiy farovonlikni oshirish imkoniyatlari 

kengaydi. Ayniqsa, oilaviy tadbirkorlik, hunarmandchilik va xizmat koʻrsatish 

faoliyatlari aholi daromadlarini barqarorlashtirishda muhim omil sifatida namoyon 

boʻldi. 

Qashqadaryo viloyatida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishning 

huquqiy asoslari va iqtisodiy jihatlarini kompleks oʻrganish, mavjud tendensiyalarni 

tahlil qilish hamda rivojlanish istiqbollarini aniqlash ilmiy va amaliy ahamiyat kasb 

etadi. 

ADABIYOTLAR SHARHI   

Kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirish masalalari Oʻzbekistonda 

tizimli yondashuv asosida oʻrganildi. Xususan, hunarmandchilikni rivojlantirish va 

qoʻllab-quvvatlash yoʻnalishida Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2017-yil 17-

noyabrdagi PF-5242-son “Hunarmandchilikni yanada rivojlantirish va hunarmandlarni 

har tomonlama qoʻllab-quvvatlash chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi Farmonida ushbu 

sohaning bandlikni oshirish va daromad manbalarini kengaytirishdagi oʻrni asoslab 

berilgan [1]. 

Tadbirkorlik faoliyatini rivojlantirishda mulk huquqini himoya qilish muhim omil 

sifatida qaralib, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 13-avgustdagi PF-

5780-son “Xususiy mulkni himoya qilish va mulkdorlar huquqlarining kafolatlarini 

kuchaytirish, tadbirkorlik tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlash borasidagi ishlarni 
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tashkil qilish tizimini tubdan takomillashtirish boʻyicha qoʻshimcha chora-tadbirlari 

toʻgʻrisida”gi Farmonida bu masala keng yoritilgan [2]. 

Oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirish va aholini biznes faoliyatiga keng jalb etish 

masalalari Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 2018-yil 7-iyundagi PQ-3777-son 

“Har bir oila  - tadbirkor” dasturini amalga oshirish toʻgʻrisida”gi Qarorida oʻz aksini 

topgan boʻlib, unda aholini oʻzini oʻzi band qilish va daromadlarini oshirish 

mexanizmlari koʻrsatib berilgan [3]. Bandlikni taʼminlash va mehnat bozorini 

rivojlantirish masalalari esa 2018-yil 14-iyuldagi PQ-3856-son “Aholi bandligini 

taʼminlash borasidagi ishlarni takomillashtirish va samaradorligini oshirish chora-

tadbirlari toʻgʻrisida”gi Qarorda tizimli yoritilgan [4]. 

Hududlarda tadbirkorlikni rivojlantirishga qaratilgan yondashuvlar Oʻzbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2019-yil 7-martdagi PQ-4231-son “Hududlarda aholini 

tadbirkorlikka keng jalb qilish va oilaviy tadbirkorlikni rivojlantirishga doir 

qoʻshimcha chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi Qarorida batafsil bayon etilgan [5]. Ushbu 

hujjatda hududiy iqtisodiy oʻsishni taʼminlashda kichik biznesning roli alohida 

taʼkidlangan. 

Davlat rahbarining iqtisodiy rivojlanish va tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlashga 

oid yondashuvlari Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2020-

yil 24-yanvardagi Oliy Majlisga Murojaatnomasida ham aks etgan boʻlib, unda kichik 

biznesni rivojlantirish orqali aholi farovonligini oshirish ustuvor vazifa sifatida 

belgilangan [6]. Shuningdek, tadbirkorlar bilan oʻtkazilgan ochiq muloqotda biznes 

yuritish sharoitlarini yaxshilash, soliq yukini kamaytirish va tadbirkorlik subyektlarini 

qoʻllab-quvvatlash masalalari muhim yoʻnalish sifatida qayd etilgan [7]. 

Statistik maʼlumotlar kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning iqtisodiyotdagi 

ulushi ortib borayotganini koʻrsatadi. Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti huzuridagi 

Statistika agentligi maʼlumotlariga koʻra, tadbirkorlik subyektlari sonining koʻpayishi, 

ularning bandlik va ishlab chiqarishdagi ulushi oshgani ushbu sohaning barqaror 

rivojlanayotganini tasdiqlaydi [8]. 

Hududiy rivojlanish nuqtai nazaridan, Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining 

2023-yil 14-dekabrdagi PQ-389-son “Qashqadaryo viloyatini  

2024-2025 yillarda kompleks ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish boʻyicha qoʻshimcha 

chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi Qarorida hududda kichik biznes va tadbirkorlikni 

rivojlantirish orqali iqtisodiy oʻsishni jadallashtirish va aholi bandligini oshirish 

imkoniyatlari asoslab berilgan [9]. 

METODOLOGIYA 

Mazkur tadqiqotda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni rivojlantirishning 

huquqiy asoslari hamda iqtisodiy jihatlarini tahlil qilish uchun kompleks yondashuv 

qoʻllanildi. Tadqiqot jarayonida normativ-huquqiy hujjatlarni tahlil qilish usuli asosida 

amaldagi farmon va qarorlarning mazmuni oʻrganildi va ularning tadbirkorlik rivojiga 

taʼsiri baholandi. Statistik maʼlumotlarni qayta ishlash orqali kichik biznes subyektlari 

soni, bandlik darajasi va iqtisodiy koʻrsatkichlar dinamikasi tahlil qilindi. 

Qiyosiy tahlil usuli yordamida turli yillar kesimidagi koʻrsatkichlar solishtirildi 

va oʻsish tendensiyalari aniqlandi. Mantiqiy umumlashtirish usuli asosida olingan 
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natijalar tizimlashtirilib, ilmiy xulosalar shakllantirildi. Tadqiqotda rasmiy statistik 

manbalar, ochiq maʼlumotlar bazalari va ilmiy adabiyotlardan foydalanildi, bu esa 

natijalarning ishonchliligini taʼminladi. 

TAHLIL VA NATIJALAR 

Respublikamizda iqtisodiy nofaol aholi sonining oʻsishi turli muammolar va 

murakkabliklar sababchisi boʻladi. Hukumat bunday vaziyatning salmoqli yechimi 

sifatida hududlarda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikni, shu jumladan oilaviy 

tadbirkorlikni rivojlantirish masalasini kun tartibiga qoʻygan.  

Mamlakat hududlarida kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning oʻrni va roli 

keyingi yillarda ancha oʻsdi. Statistik maʼlumotlar tahlili shuni koʻrsatadiki,  

2000-yilda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning mamlakat YAIMga qoʻshgan 

ulushi 31,0%ni tashkil etgan boʻlsa, 2023-yil 1-iyul holatida qariyb 1,6 baravar oʻsgan, 

yaʼni 48,6%ni koʻrsatmoqda. Bu sohaning sanoatdagi ulushi tadqiqot yillarida 

12,9%dan 26,0%ga, qurilishda 38,4%dan 77,1%ga, bandlikda 49,7%dan 74,1% (2023-

yil 1-kvartal)a, eksportda 10,2%dan 27,6%ga va importda 22,8%dan 47,6%ga oʻsgan.  

Prognozlashtirish va makroiqtisodiy tadqiqotlar instituti (PMTI) 

mutaxassislarining 2017-2022 yillarda Oʻzbekistonda tadbirkorlik sohasida amalga 

oshirilgan muhim islohotlarni oʻrganish natijasiga koʻra xususiy biznes va kichik 

tadbirkorlik subyektlarining eksportdagi ulushi 29,5 foizga yetgan. Respublikamizda 

2017-yildan boshlab biznesni roʻyxatga olish osonlashtirilganligi bois, natijada 2017-

yilda roʻyxatga olingan tadbirkorlik subyektlari soni 229,6 mingtani tashkil etgan 

boʻlsa, 2022-yil yakunida bu koʻrsatkich 555,9 mingtaga yetdi yoki 2017-yildagiga 

nisbatan 2,4 barobar koʻpaydi.  

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning Oliy Majlisga 

Murojaatnomasida taʼkidlanishicha: “Tadbirkorlikni keng rivojlantirish va bu soha 

uchun yangi sharoitlar yaratishga barcha imkoniyatlarimizni safarbar etyapmiz. “Har 

bir oila - tadbirkor” dasturi doirasida oʻz biznesini boshlayotgan oilalarga 5,9 trillion 

soʻm kreditlar ajratildi”. Murojaatnomaning asl mohiyati yurtimizning hududlarida 

aholining moddiy sharoitlarini tubdan yaxshilash, ayniqsa yoshlarni  har tomonlama 

qoʻllab-quvvatlash, turmush tarzi sifati va darajasida sezilarli ijobiy oʻzgarishlar 

amalga oshirilishini taʼminlashga qaratildi.   

Muhtaram Prezidentimiz tadbirkorlar bilan oʻtkazgan ikkinchi yigʻilishida 

“hokimlar mulk huquqiga oid qarorlarni bekor qilishiga yoʻl qoʻyilmaydi, ilk bor xato 

qilgan kichik biznes vakillari jazolanmaydi, SSP tubdan oʻzgaradi, QQS 12 foizga 

tushiriladi”, “Biz Yangi Oʻzbekistonni barpo etish yoʻlida gʻoyat muhim va hal 

qiluvchi bosqichga qadam qoʻymoqdamiz. Sizlarning fidokorona mehnatingiz, 

innovatsion fikr va yondashuvingiz bugun  har qachongidan ham muhim va bu oʻrinda 

siz barcha soha vakillariga oʻrnak boʻlishingizga ishonaman”, degandilar. 

Mana shu yigʻilish natijasida yuridik shaxslarning mol-mulkiga solinadigan soliq 

stavkasi 2017-yilda 5 foizni tashkil qilgan boʻlsa, 2022-yilda 1,5 foizgacha pasaytirildi, 

2017-yildagi soliq turlari 13 tadan 9 tagacha kamaytirildi, 2017-2022 yillar oraligʻida 

soliq tekshiruvi turlari 10 taga qisqardi, yaʼni 13 tadan 3 tagacha kamaydi. Bunda Soliq 

kodeksiga koʻra, soliq organlari kameral soliq tekshiruvi; sayyor soliq tekshiruvi va 
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soliq auditidan oʻtkaziladigan boʻldi. Qoʻshilgan qiymat soligʻi stavkasi 2016-yilda 20 

foizni tashkil etgan boʻlsa, soliq tizimida olib borilgan islohotlar natijasida, Prezident 

topshirigʻiga koʻra, 2023-yilning  

1-yanvaridan QQS stavkasi 12 foizga tushirildi. Natijada xususiy biznes va kichik 

tadbirkorlik subyektlarining eksportdagi ulushi 29,5 foizga yetdi. 

Oʻzbekistonda Respublikasida soʻnggi yillarda hududlarda aholini  turmush-

tarzini yaxshilash maqsadida bir qator ijobiy, samarali ishlar olib borilmoqda. Bu 

jadallashgan tartibda amalga oshiriladigan ishlar samarasi aholini tadbirkorlik 

faoliyatiga keng jalb qilish, kichik biznes va xususiy tadbirkorlik yoʻnalishlariga, 

hunarmandchilik, kasanachilik va tadbirkorlik faoliyatining boshqa sohalarida 

bandligini taʼminlash orqali ularning qoʻshimcha va barqaror daromad manbalari 

shakllanishiga shart-sharoitlar yaratish yuzasidan dasturiy chora-tadbirlarning amalga 

oshirilishi natijasida aholining, ayniqsa chekka hududlardagi ijtimoiy himoyaga 

muhtoj oilalarning maʼlum bir miqdorda iqtisodiy holati yaxshilanishiga olib keladi.  

2021-yil Qashqadaryo  viloyatida tadbirkorlik yili deb eʼlon qilindi. Prezidentimiz 

Sh.M. Mirziyoyev 2021-yilda bu borada amalga oshiriladigan real (aniq) loyihalarni 

belgilab, hududda 10 ming xoʻjalik subyekti tashkil etilishi yuzasidan topshiriqlar 

berdi. Sanoat, qishloq xoʻjaligi va xizmatlar sohasidagi puxta oʻylangan loyihalar har 

bir shahar va qishloqning “iqtisodiy oʻsish nuqtalari”ni hisobga olgan holda amalga 

oshirilmoqda. Bunda Chiroqchi, Yakkabogʻ, Qamashi, Kitob va Shahrisabz 

tumanlarida 20 ming gektarda intensiv bogʻlar va uzumzorlarning tashkil etilishi 

viloyatda meva va sabzavotlarni qayta ishlash darajasini 25 foizga oshiradi. 2021-yilda 

xizmatlar sohasida 500 nomda jami 650 milliard soʻm yangi loyiha yoʻnaltiriladi.  

Bugungi kunda viloyatimiz tadbirkorlari tomonidan turli oʻlchamdagi polietilen 

trubalar, profnastil, penoblok, marmar plitalar, marmar vannalar, turli oʻlchamdagi 

polietilen trubalar, profnastil, penoblok, rangli bruschatka, quruq shpaklyovka, suvli 

boʻyoq (vodoemulsiya), pishiq gʻisht,  mikrokalsit, kanalizatsiya quvurlari va boshqa 

bir qancha yangi turdagi mahsulotlar ishlab chiqarish yoʻlga qoʻyildi. Buning natijasida 

chetdan qurilish materiallari keltirilishi keskin kamaygan, ortiqcha vaqt sarflanmasligi 

va xarajatlarni keskin qisqarishiga olib kelmoqda. Viloyatda 1991-yilda 17 ta gʻisht 

zavodi faoliyat yuritgan boʻlsa, bugungi kunda yirik va kichik  gʻisht zavodlari soni 

216 tani tashkil etmoqda. 

Viloyatda yalpi ichki mahsulot ishlab chiqarishni barqarorlashtirib borish, 

iqtisodiy oʻsishni taʼminlash, aholi daromadlarini koʻpaytirish, yangi ish oʻrinlarini 

tashkil etish, talab va taklifning mutanosibligini yoʻlga qoʻyishda kichik biznes va 

xususiy tadbirkorlik muhim oʻrin egallamoqda. Ayniqsa, kichik biznes va xususiy 

tadbirkorlikni tashkil etish va yuritishda xarajatlar kamaytirilishining samaradorligi 

hamda mazkur soha subyektlari huquqlarini himoya qilish yuzasidan katta imtiyozlar 

yaratilganligi tadbirkorlik subyektlari faoliyati va moliyaviy holatini yaxshilashga 

koʻmaklashmoqda. Viloyatda kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning 2016-2020 

yillarda iqtisodiyot tarmoqlaridagi asosiy koʻrsatkichlari tahlili shuni koʻrsatadiki, bu 

sohaning ulushi sanoatda 2016-yilda 50654, 5 mlrd. soʻmdan 2020-yilda 100796, 9 
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mlrd.soʻmga, yaʼni 1,98 barobarga oshgan. Bu koʻrsatkich mos ravishda qishloq 

xoʻjaligi, oʻrmon va baliq xoʻjaligida 2,02 barobarga, savdoda 2,14 oshirilgan.  

Ijtimoiy soha va aholini ijtimoiy qoʻllab-quvvatlash xarajatlari 2020-yilda 2016-

yilga nisbatan 2,8 barobarga, aholi jon boshiga asosiy kapitalga oʻzlashtirilgan 

investitsiyalar 2,52 barobarga, asosiy kapitalga oʻzlashtirilgan investitsiyalar 2,6, aholi 

jon boshiga umumiy daromadlar 1,91 barobarga, aholi jon boshiga real umumiy 

daromadlar 1,77 barobarga oshirildi.   

Vohamizning oʻsimliklar va hayvonot dunyosi, dehqonchilik tarkibi ham oʻziga 

xos xususiyatga ega. Shahrisabz va Kitobning sharob-bop va mayizbop uzum navlari, 

lagʻmonning husayni uzumlari, Koʻchkak anjirlari, choʻlning asaldan shirin qovun-

tarvuzlari, togʻning qizil kartoshkasi, Koson sabzilarining dovrugʻi uzoqlarga ketgan. 

Vohaning keng qir va adirliklarida qadimdan chorvachilik rivojlanib kelgan va bugungi 

kunga kelib respublikamizdagi mavjud qoʻy va echkilarning 21,0 foizi Qashqadaryo 

viloyatida yetishtirilmoqda.  

Viloyatimiz respublikada eng koʻp don va paxta yetkazib beradigan hudud 

hisoblanib, Oʻzbekistonda tayyorlanadigan yalpi qishloq xoʻjalik mahsulotining 

10,2%i, shu jumladan, paxtaning 11,8%i, gʻallaning 12%, qorakoʻl terining 19%i 

viloyat hissasiga toʻgʻri keladi.  

Prezidentimiz tashrifida viloyatda yer resurslaridan samarali 

foydalanilmayotganligi taʼkidlangach, Vazirlar Mahkamasining 2021-yil  

24-martdagi “Qashqadaryo viloyatida qishloq xoʻjaligida foydalanishdan chiqqan 

yerlarni 2021-2023 yillarda oʻzlashtirish va hududlarni eksportbop mahsulot 

yetishtirishga ixtisoslashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 154-son Qarori asosida 

Qashqadaryo viloyatidagi yer maydonlaridan samarali foydalanish koʻrsatkichlari 

belgilandi.  

Bundan tashqari hududdagi irrigatsiya va melioratsiya holati, jumladan, notoʻgʻri 

sugʻorish oqibatida yerlarning 45 foizi shoʻrlanganligi, bu borada Gʻuzor, Muborak, 

Koson va Nishon tumanlarida bu yoʻnalishda ahvol juda ogʻirligi, 38 ming gektar 

maydon foydalanishdan chiqib ketgan, tomchilatib sugʻorish jami sugʻoriladigan 

maydonning bor-yoʻgʻi 2,4 foizida joriy qilinganligi davlatimiz rahbari tomonidan 

keskin tanqid qilindi. Shunga koʻra Oʻzbekiston Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 

2021-yil 23-fevraldagi “2021-yilda Qashqadaryo viloyatida irrigatsiya va melioratsiya 

ishlarini takomillashtirish chora-tadbirlari toʻgʻrisida”gi 94-sonli Qarori asosida 2021-

yilda Qashqadaryo viloyatida Oʻzbekiston Respublikasining respublika va mahalliy 

byudjet mablagʻlari hisobidan irrigatsiya va melioratsiya obyektlarini qurish, 

rekonstruksiya qilish hamda melioratsiya obyektlarini taʼmirlash-tiklash ishlarining, 

suv xoʻjaligi obyektlarini davlat-xususiy sheriklik tamoyillari asosida xususiy sektorga 

berish ishlarining manzilli roʻyxati; suv xoʻjaligi obyektlarida suv resurslari sarfini 

«onlayn» rejimida nazorat qilish imkonini beruvchi raqamli texnologiyalari joriy etish 

koʻrsatkichlari; suv isteʼmolchilari uyushmalari, klasterlar hamda fermer 

xoʻjaliklarining oʻz mablagʻlari hisobidan amalga oshiriladigan sugʻorish tarmoqlarini 

taʼmirlash-tiklash ishlarining, suvni tejaydigan texnologiyalarni joriy qilishning, suv 

xoʻjaligi tizimidagi nasos stansiyalari agregatlari va elektr dvigatellarini yangisiga 
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almashtirish boʻyicha prognoz koʻrsatkichlari aniqlandi. Belgilangan vazifalar masʼul 

xodimlar tomonidan jadal surʼatlarda amalga oshirilmoqda.  

Oʻzbekiston Respublikasi Prezidentining “Qashqadaryo viloyatini  

2024-2025 yillarda kompleks ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish boʻyicha qoʻshimcha 

chora-tadbirlar toʻgʻrisida”gi PQ-389-son Qarori talablariga muvofiq, quyidagilar 

Qashqadaryo viloyatini 2024-2025 yillarda ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirishning asosiy 

maqsadli koʻrsatkichlari etib belgilandi: birinchidan, viloyatda  

2024-2025 yillarda yalpi hududiy mahsulot hajmi tegishlicha - 5,8 foizga va 6 foizga, 

sanoat mahsulotlari ishlab chiqarish hajmi - 8 foizga va 8,5 foizga, qishloq xoʻjaligi 

mahsulotlarini yetishtirish hajmi - 4,5 foizga va 5 foizga, bozor xizmatlari hajmi - 14 

foizga va 15 foizga oʻsishini taʼminlash; ikkinchidan, 2024-yilda 550 ming va 2025-

yilda 600 ming nafar aholining bandligini taʼminlash; uchinchidan, 2024-yilda 

respublika byudjetidan 100 milliard soʻm ajratish hisobiga 90 kilometr, 2024-2026 

yillarda xalqaro moliya institutlari va xorijiy davlatlar mablagʻlari, shu jumladan Xitoy 

Xalq Respublikasining imtiyozli kreditlari hisobidan 316 kilometr, jami 406 kilometr 

kanallarni betonlashtirish. Shuningdek, 2024-2030 yillarda 11 ming kilometrdan ziyod 

tuproq oʻzanli xoʻjaliklararo irrigatsiya tarmoqlarini toʻliq betonlashtirish yoki ularni 

lotok tizimlari va yopiq quvurlarga oʻtkazish; 2024-2025-yillarda viloyatdagi 

sugʻoriladigan yer maydonlarini lazerli tekislash va buning natijasida, qishloq xoʻjaligi 

mahsulotlari yetishtirishda unumdorlikni 20 foizga oshirish; toʻrtinchidan, 2024-yilda 

hududlarni ijtimoiy-iqtisodiy rivojlantirish uchun nazarda tutilgan mablagʻlar 

hisobidan 220 milliard soʻm ajratish hamda 2024-2026 yillarda xalqaro moliya 

tashkilotlaridan 122,5 million AQSH dollarini jalb qilish hisobiga jami 364 kilometr, 

shundan 189 kilometr umumiy foydalanishdagi va 175 kilometr ichki avtomobil 

yoʻllarini taʼmirlash; beshinchidan, 2024-yilda respublika byudjetidan 52 milliard 

soʻm ajratish hamda xalqaro moliya tashkilotlaridan 31 million AQSH dollarini jalb 

qilish hisobiga jami 321 kilometr ichimlik suv tarmoqlari va 18 ta suv inshootini qurish 

orqali ichimlik suv taʼminoti qamrovini 73,6 foizga yetkazish; oltinchidan, 2024-yilni 

Qashqadaryo viloyatida «Maktab taʼlimi va tibbiyot yili» deb eʼlon qilish hamda bu 

borada zarur chora-tadbirlarni amalga oshirish. Bunda, 2024-yilda Oʻzbekiston 

Respublikasining ijtimoiy va ishlab chiqarish infratuzilmasini rivojlantirish dasturi 

doirasida 390 milliard soʻm ajratish hisobiga 64 ta umumtaʼlim maktabida qurilish, 

rekonstruksiya qilish, mukammal taʼmirlash va jihozlash ishlarini amalga oshirish; 

yettinchidan, turizm yoʻnalishida rejalashtirilayotgan loyihalarni moliyalashtirish 

uchun viloyatga 500 million AQSH dollari miqdoridagi investitsiya mablagʻlarini jalb 

qilish hisobiga 4 million nafar mahalliy hamda 500 ming nafar xorijiy turist tashrifini 

tashkil qilish. Bunda, 2024-yilda Tiklanish va taraqqiyot jamgʻarmasi hisobidan 50 

million AQSH dollari hamda 2024-2025 yillarda jami 500 million AQSH dollari 

ekvivalentida markazlashgan va xorijiy investitsiyalarni jalb qilish.  

2026-yilda Oʻzbekistonda tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash va biznes muhitini 

yanada yaxshilash boʻyicha keng koʻlamli chora-tadbirlar amalga oshirilishi 

rejalashtirilgan. Asosiy eʼtibor moliyaviy yordam, raqamlashtirish va yangi tizimli 
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yondashuvlarga qaratilgan.Quyida 2026-yilga moʻljallangan tadbirkorlikni qoʻllab-

quvvatlashning asosiy yoʻnalishlari keltirilgan:  

1. Moliyaviy qoʻllab-quvvatlash va investitsiyalar. Yirik mablagʻ ajratilishi: 

Mahallalarda tadbirkorlikni qoʻllab-quvvatlash maqsadlari uchun 2026-yilda 8 mlrd 

AQSH dollar miqdorida mablagʻ yoʻnaltirilishi koʻzda tutilgan. Loyihalarni 

moliyalashtirish: 2026-2027-yillarda 5 mingta tadbirkorlik loyihasini amalga oshirish 

uchun 4 trillion soʻmlik moliyaviy qoʻllab-quvvatlash choralari taqdim 

etiladi.Imtiyozli kreditlar: Kichik va oʻrta biznesni qoʻllab-quvvatlash uchun 

mahallabay ishlash tizimi doirasida imtiyozli kreditlar va moliyaviy koʻmak davom 

ettiriladi.  

2. Yangi tizim va yengilliklar. «Biznes hamroh» loyihasi: 2026-yil 1-martdan 

boshlab tadbirkorlarni yagona oyna prinsipi asosida qoʻllab-quvvatlaydigan yangi 

tizim - «Biznes hamroh» loyihasi ishga tushiriladi. Hisobotlarni qisqartirish:  

2026-yil 1-yanvardan boshlab barcha tadbirkorlar uchun hisobotlarni ixtiyoriy asosda 

topshirish tizimi joriy etiladi (majburiy hisobotlar kamaytiriladi).Raqamli integratsiya: 

“Tadbirkor” axborot tizimi orqali davlat organlari va tashkilotlarning maʼlumotlar 

bazalari oʻzaro integratsiya qilinib, tadbirkorlar uchun maʼmuriy toʻsiqlar 

kamaytiriladi.  

3. Startaplar va mahallabay ishlash. Startaplarni qoʻllab-quvvatlash: 2026-yil 11-

fevraldagi PQ-59-sonli qarorga muvofiq, startaplarning kompleks ekotizimini joriy 

etish chora-tadbirlari kuchaytiriladi. Mahalla loyihasi: Tijorat banklari tomonidan 

mahallalarda yangi ish oʻrinlarini yaratish va kambagʻallikni qisqartirishga qaratilgan 

«mahalla loyihasi» doirasida tadbirkorlarga koʻmak beriladi.  

4. Xotin-qizlar tadbirkorligi. Xotin-qizlarning tadbirkorlik tashabbuslarini 

qoʻllab-quvvatlash, imtiyozli kreditlar va grantlar ajratish orqali ularning biznesdagi 

ishtirokini kengaytirish davom ettiriladi.Eslatma: Bu maʼlumotlar  

2026-yil uchun rejalashtirilgan va qabul qilingan hujjatlar asosida shakllantirilgan. 

XULOSA VA TAKLIFLAR 

Qashqadaryo viloyatida kichik biznes va xususiy tadbirkorlik iqtisodiy oʻsishning 

muhim omiliga aylandi. Soʻnggi yillarda ushbu sohaning YAIMdagi ulushi, 

bandlikdagi hissasi va ishlab chiqarish hajmidagi roli barqaror oshdi. Tadbirkorlik 

subyektlari sonining koʻpayishi yangi ish oʻrinlari yaratilishiga, aholi daromadlarining 

kengayishiga va hududiy iqtisodiy faollikning kuchayishiga olib keldi. Ayniqsa, 

xizmat koʻrsatish, qishloq xoʻjaligi va qurilish sohalarida kichik biznesning oʻsishi 

ichki bozorni toʻldirish va import oʻrnini bosishda muhim natijalar berdi. 

Shu bilan birga, ayrim hududlarda infratuzilma yetishmovchiligi, moliyaviy 

resurslarga kirish imkoniyatining cheklanganligi va zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish darajasining pastligi kichik biznes rivojiga taʼsir qilayotgan omillar 

sifatida aniqlandi. Mehnat resurslaridan samarali foydalanish va iqtisodiy nofaol 

aholini tadbirkorlikka jalb etish masalalari ham dolzarb boʻlib qolmoqda. 

Tadqiqot natijalariga asoslanib quyidagi takliflar ishlab chiqildi: birinchidan, 

hududlarda ishlab chiqarish va xizmat koʻrsatish infratuzilmasini kengaytirish orqali 

tadbirkorlik subyektlari faoliyati uchun barqaror sharoit yaratish; ikkinchidan, kichik 
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biznes uchun moliyaviy resurslarga kirishni soddalashtirish va uzoq muddatli 

kreditlash mexanizmlarini rivojlantirish; uchinchidan, raqamli texnologiyalarni joriy 

etish orqali biznes jarayonlarini optimallashtirish va xarajatlarni kamaytirish; 

toʻrtinchidan, aholini kasb-hunar va tadbirkorlik koʻnikmalariga oʻqitish orqali yangi 

biznes tashabbuslarini qoʻllab-quvvatlash; beshinchidan, hududiy resurslardan 

samarali foydalanish asosida ixtisoslashgan kichik biznes yoʻnalishlarini rivojlantirish. 

Ushbu choralar kichik biznes va xususiy tadbirkorlikning iqtisodiyotdagi rolini 

yanada mustahkamlashga, bandlikni oshirishga va aholi farovonligini barqaror 

ravishda yaxshilashga xizmat qiladi. 
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